
Studie proveditelnosti ŽUP včetně RS
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „Smlouva“)

číslo smlouvy objednatele: E618-S-4867/2020/PH 
číslo smlouvy zhotovitele: 417073-CZT-001 
ISPROFOND/ISPROFIN: 500 354 0004/562 352 0043

na zpracování studie proveditelnosti

„Studie proveditelnosti ŽUP včetně RS“
Smluvní strany

1. Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro modernizaci 
dráhy, na základě „Pověření“ č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: I............................ ..................................................................................

............... ............................ ...... ....... ....................................................... 
(oba vyjma podpisu této Smlouvy a případně jejích změn a dodatků)

b) ve věcech technických: ..............................................................................................................
.....................................................................

.......................................................

Kontaktní adresa pro doručování korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Generální ředitelství, Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

Adresa pro doručování faktur:

• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 
Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 

(dále jen „Objednatel“)

a

Strana 1 (celkem 5)

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Studie proveditelnosti ŽUP včetně RS
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

2. Zhotovitel:
Společnost bez právní osobnosti s názvem:

SP ŽUP: MMD+AFRY+EKOLA+SAGASTA+SMA
sestávající z následujících společníků:

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem: Praha 1, Národní 984/15, PSČ 110 00, Česká republika 
IČO: 48588733, DIČ: CZ48588733
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 14051

zastoupená: Ing. Radko Buckem, Ph.D., jednatelem společnosti a
Ing. Janem Loško, Ph.D., jednatelem společnosti

jakožto vedoucí společník

a

AFRY CZ s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, Praha 4, PSČ 140 00, Česká republika 
IČO: 45306605; DIČ: CZ 45306605
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8073 

a

EKOLA group, spol. s r.o.
se sídlem: Mistrovská 4/558, Praha 10, PSČ 108 00, Česká republika 
IČO: 63981378; DIČ: CZ63981378
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 39803 

a

SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Praha 4, PSČ 142 00, Česká republika 
IČO: 04598555; DIČ: CZ04598555
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 250116 

a

SMA (Deutschland) GmbH
se sídlem: Hamburger Allee 14, 60486, Frankfurt am Main, Spolková republika Německo 
Identifikační číslo: DE 301706944, zapsaná v: Handelsregister B des Amtsgerichts Frankfurt am 
Main, Abteilung B, Nummer HRB 102554

Výše uvedená společnost bez právní osobnosti je na základě plné moci zastoupena jejím 
vedoucím společníkem:

Mott MacDonald CZ, spol. s r. o.
se sídlem Národní 984/15 PSČ 110 00 
IČO: 48588733, DIČ: CZ48588733
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14051 
bankovní spojení: č.ú. ........................................ . ........................ .......................

Strana 2 (celkem 5)



Studie proveditelnosti ŽUP včetně RS
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Kontaktní osoba Zhotovitele: .............................. ...... ..........................
.......................................................

Kontaktní adresa Zhotovitele pro doručování korespondence a daňových dokladů:
Mott MacDonald CZ, spol. s r. o., Praha 1, Národní 984/15,
tel.: +420 221 412 800, e-mail: czech@mottmac.com, (jde -  li o daňový doklad -  pak i na email 
czfinance@mottmac.com), datová schránka: qwcnts7

(dále jen „Zhotovitel“)

Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„Smluvní strana“.

Preambule
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 jsou následující 
skutečnosti:

1. Úprava přílohy č. 2 Smlouvy -  Seznam Kvalifikovaných osob a rozsah prací vykonávaných 
Kvalifikovanými osobami. Zhotovitel požádal Objednatele o změnu kvalifikované osoby na 
pozici Zástupce vedoucího týmu 1. Novou osobou na výše uvedené pozici byl jmenován pan Ing. 
Martin Vachtl, ke kterému předložil Zhotovitel příslušné doklady. Objednatel proto se změnou 
kvalifikované osoby souhlasí.

V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě článku 14, odst. 15 smlouvy 
a přílohy č. 2 Smlouvy -  Seznam kvalifikovaných osob.

2. Úprava harmonogramu Díla a s tím spojená úprava přílohy č. 13 Smlouvy -  Podrobný 
harmonogram Díla. Důvodem pro úpravu harmonogramu Díla je skutečnost, že z výsledků 
projednání 1. etapy prací vyplynulo, že požadavky objednatelů dopravy na výhledový rozsah 
regionální dopravy jsou jednak velmi rozsáhlé a jednak variantní, neboť objednatelé dopravy se 
neshodli na jednom provozním modelu.

Nejprve proto musí být zhodnocen potenciál požadovaných linek v obou uvažovaných variantách 
a teprve následně sestaven výsledný provozní koncept varianty bez projektu, včetně rámcového 
ohodnocení provozních nákladů infrastruktury a vozidel. Tento návrh umožní porovnat přístup 
objednatelů dopravy, poskytne jim zpětnou vazbu pro případný další iterační krok, a tedy eliminuje 
riziko nesprávného sestavení provozního konceptu varianty bez projektu. Zároveň se tím vůči 
vyhodnocení varianty bez projektu činí kroky, které obvykle probíhají až po konstrukci 
projektových variant za účelem jejich porovnání s variantou bez projektu, takže i z tohoto důvodu 
objektivně narůstá rozsah činnosti oproti předpokladu vyplývajícího ze Zvláštních technických 
podmínek.

Výše uvedený postup prodlouží dobu zpracování 3. etapy o tři měsíce. Vliv na další dílčí etapy 
bude pouze dvouměsíční z důvodu využití plánované měsíční rezervy mezi třetím a čtvrtým 
plněním.

V návaznosti na shora uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě článku 14, odst. 15 smlouvy 
a přílohy č. 13 Smlouvy -  Podrobný harmonogram Díla.

3. Zhotovitel dále bere na vědomí, že na straně Objednatele došlo ke změně adresy a způsobu pro 
doručování faktur.

U všech výše uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 ZZVZ.

I.
V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 

čl. 13, odst. 13.1 Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
4867/2020/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 417073-CZT-001, uzavřené dne 11. 12. 2020, takto:

Strana 3 (celkem 5)

mailto:czech@mottmac.com
mailto:czfinance@mottmac.com
https://rejstrik-firem.kurzy.cz/48588733/mott-macdonald-cz-sro/datove-schranky/


Studie proveditelnosti ŽUP včetně RS
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

1) Čl. 14 - Závěrečná ustanovení
- ruší se stávající znění článku 14, odst. 14.15 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 

znění:

15. Nedílnou součástí této Smlouvy tvoří její přílohy:

příloha č. 1 -  Zvláštní technické podmínky pro zpracování „Studie proveditelnosti ŽUP včetně 
RS“ vyjma podkladů dle čl. 10;

příloha č. 2 -  Seznam Kvalifikovaných osob a rozsah prací vykonávaných Kvalifikovanými 
osobami; - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

příloha č. 3 -  Seznam dalších osob podílejících se na Díle a rozsah prací vykonávaných těmito 
osobami včetně uvedení poddodavatelů;

příloha č. 4 -  neobsazeno;

příloha č. 5 -  Indikativní rozložení nabídkové ceny (Rozpis Ceny za provedení Díla);

příloha č. 6 -  Formuláře ke kritériu „Odborná úroveň“

příloha č. 7 -  Formuláře ke kritériu „Identifikace a řízení rizik“

příloha č. 8 -  Formuláře ke kritériu „Přidaná hodnota“ (předmět opčního práva)

příloha č. 9 -  Technické upřesnění návrhů a opatření pro naplnění projektových cílů v rámci 
kritéria „Odborná úroveň“

příloha č. 10 -  Technické upřesnění návrhů a opatření pro řízení rizik v rámci kritéria „Identifikace 
a řízení rizik“

příloha č. 11 -  Technické upřesnění dodatečných plnění v rámci kritéria „Přidaná hodnota“ 
(předmět opčního práva)

příloha č. 12 -  Shrnutí obsahující podrobný popis činností, které nejsou předmětem plnění 
Smlouvy

příloha č. 13 -  Podrobný harmonogram Díla - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 

příloha č. 1 4 -  Plnění vyhrazené Zhotoviteli (poddodavatelské omezení)

2) Příloha č. 2 Smlouvy o Dílo -  Seznam Kvalifikovaných osob a rozsah prací 
vykonávaných Kvalifikovanými osobami
Ruší se znění přílohy č. 2 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným 
k datu podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 2 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

3) Příloha č. 13 Smlouvy o Dílo -  Podrobný harmonogram Díla
Ruší se znění přílohy č. 13 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným 
k datu podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 13 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
b  a v v a 4 rZávěrečná ustanoveni

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv, v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-4867/2020/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 417073-CZT-001, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.

Strana 4 (celkem 5)



Studie proveditelnosti ŽUP včetně RS 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz Smlouvy má platnost 
originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (současně příloha č. 2 Seznam Kvalifikovaných osob a rozsah prací 
Smlouvy): vykonávaných Kvalifikovanými osobami

- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 2 (současně příloha č. 13 Podrobný harmonogram Díla 
Smlouvy): - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

V Praze 

Objednatel:

V Praze 

Zhotovitel:

Společnost bez právní osobnosti s názvem:
SP ŽUP: M M D+AFRY+ EKO LA+S AG AST A+S M A

zastoupena na základě plné moci jejím vedoucím 
společníkem -  společností Mott MacDonald CZ, spol. 
s r. o.:

25. 01,2022 16:09 
Po dep sán o elektronicky

Date: 2022.01.17 13:41:05 +01'00' Date: 2022.01.17 12:55:48+0TOO'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek generálního ředitele pro 

modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Radko Bucek, Ph.D., Ing. Jan Loško, Ph.D.
jednatelé společnosti 

Mott MacDonald CZ, spol. s r. o.

Strana 5 (celkem 5)



Studie proveditelnosti ŽUP včetně RS
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

PŘÍLOHA C. 2

Seznam Kvalifikovaných osob 

Za Zhotovitele

Ve věcech smluvních a obchodních

Jméno a příjmení ....................................

Adresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
....... . . ............

. . . .... . . . .. .. . .. .. . . . . . . . . . . . .

E-mail ............................................

Telefon .................

Ve věcech technických

Jméno a příjmení .........................

Adresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
....... . . ............

. . . .... . . . .. .. . .. .. . . . . . . . . . . . .

E-mail ............................................

Telefon .................

Vedoucí týmu

Jméno a příjmení .........................

Adresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
....... . . ............

. . . .... . . . .. .. . .. .. . . . . . . . . . . . .

E-mail ............................................

Telefon .................

Zástupce vedoucího týmu 1

Jméno a příjmení ...........................

Adresa ............... ......... ................................... . . ............

E-mail .....................................

Telefon .................

Zástupce vedoucího týmu 2

Jméno a příjmení ...................

Adresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
....... . . ............

....... . . . .... . . . .. .. . .. .. . . . . . . . . . . . .

E-mail .....................................

Telefon .................

1



Studie proveditelnosti ŽUP včetně RS
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Specialista na životní prostředí

Jméno a příjmení ........................

Adresa ................................ . ...... ................... ......... . . ............ . .

E-mail .........................................

Telefon .................

Specialista na přepravní prognózu a dopravní modelování

Jméno a příjmení ..............................

Adresa ............... ......... ................................... . . ............

E-mail ........................................

Telefon .................

Specialista na ekonomickou analýzu

Jméno a příjmení ..................................

Adresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
....... . . ............

. . . .... . . . .. .. . .. .. . . . . . . . . . . . .

E-mail ..................................................

Telefon .................

Specialista na projektování dopravních staveb

Jméno a příjmení ...................

Adresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
....... . . ............

. . . .... . . . .. .. . .. .. . . . . . . . . . . . .

E-mail .....................................

Telefon .................

Specialista na dopravní technologii

Jméno a příjmení ................................

Adresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
.............................. .......

................. ....... ....

E-mail ...............................................

Telefon ... . . .. . . ..................

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést 
s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět činnosti 
a úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva.

2



S
trana 1 (celkem

 1)

ŘÁDKOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU / HLAVNÍ ÚDAJE SKUTEČNÉ TERMÍNY ZAHÁJENÍ A UKONČENÍ PŘÍSLUŠNÝCH PLNĚNÍ ZE SMLOUVY ZE STRANY ZHOTOVITELE SE ODVÍJÍ

Název projektu: Studie proveditelnosti ŽUP včetně RS /  Etapizace studie OD ÚČINNOSTI SMLOUVY MEZI „SP ŽUP: MMD+AFRY+EKOLA+SAGASTA+SMA“ A KONCOVÝM OBJEDNATELEM SŽ: 7.1.2021

Číslo Popis Zahájení Ukončení 1G/YY 2Q/YY 3Q/YY 4Q/YY 1Q/YY 2Q/YY 3Q/YY 4Q/YY 1Q/YY 2Q/YY 3Q/YY 4G/YY 1Q/YY 2Q/YY 3Q/YY 4Q/YY

r n
PLNĚNÍ STUDIE PROVEDITELNOSTI (upravený  harm onogram  d le  BVA/BVP)

i Stav, sběr dat do 3 měsíců □ 8.01.2021 07.04.2021 l i l i
2 Varianta bez projektu - návrh do 8 měsíců □ 8.04.2021 07.08.2021 n i n i
3 Varianta bez projektu - verifikace do 15 měsíců 08.09.2021 07.04.2022 i l i l n i l
4 Projektové varianty - návrh do 21 měsíců 08.04.2022 07.10.2022 l i l n i i
5 Projektové varianty - dopracování do 25 měsíců 08.11.2022 07.02.2023 l i l i
6 Projektové varianty - selekce do 27 měsíců 08.02.2023 07.04.2023 l i i
7 Projektové varianty - vyhodnocení do 30 měsíců 08.04.2023 07.07.2023 l i l i
8 Projektové varianty - kontrola do 33 měsíců 08.08.2023 07.10.2023 l i i

od účinnosti smlouvy se Správou Železnic

KONCEPCE / SELEKCE VA RIANT

1 Úvodní informace 08.01.2021 07.04.2021 l i l i
2 Varianta bez projektu 08.04.2021 07.09.2021 n i n i
3 Teoretický rozbor variant -  strategický pohled 08.09.2021 07.04.2022 i l i l n i l
4 Referenční varianty -  makroskopický pohled 08.04.2022 07.10.2022 l i l n i i
S Návrhové varianty - technický návrh 08.11.2022 07.02.2023 l i l i
6 Návrhové varianty -  hodnocení a optimalizace 08.02.2023 07.04.2023 l i l
7 Výsledné hodnocení -  doporučené varianty 08.04.2023 07.07.2023 l i l i
8 Propagační materiál 08.08.2023 07.10.2023 l i i

VÝBOR STUDIE PROVEDITELNOSTI

i 1. Zasedání VSP ŽUP - Ustanovení 08.01.2021 31.01.2021 I
3 2. Zasedání VSP ŽUP - Varianta BP a výběr referenčních variant 01.03.2022 31.03.2022 i
5 3. Zasedání VSP ŽUP - Výběr návrhových variant 01.10.2022 31.10.2022 i
7 4. Zasedání VSP ŽUP - Výsledné hodnocení 01.07.2023 31.07.2023 i

PARTICIPACE VEŘEJNOSTI

1 1. workshop - informování, swot 01.03.2021 31.03.2021 I
2 1. panelová diskuze - swot 01.05.2021 31.05.2021 i
3 2. workshop - možné způsoby řešení 01.02.2022 28.02.2022 i
6 3. workshop - hodnocení návrhových variant 01.03.2023 31.03.2023 i
7 2. panelová diskuze - výsledné hodnocení návrhových variant 01.06.2023 30.06.2023 i
8 Výstava k výslednému vyhodnocení - doporučené varianty 01.09.2023 30.09.2023 i

Co
3

o
Q.
o~

CO
S'
Q.
(D
~C
3
9-
(DS'
oO)

N<

5

3DCO417073-MMCZ-PPW-0003, Rev.12, 6.8.2021, Mba 2 3 4 5 a  7 a 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Podrobný harm
onogram

 díla


